Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, concede a la Orden del Hospital
un canal de riego del río Llobregat con orden de continuarlo en dirección al mar, entre Barce-
lona y Montjuïc330, y da diversos privilegios a sus usuarios.

A. Carta partida en mal estado, ACA, GPC, Pergs., arm. 1, n.º 66.
a. Ed. DELAVILLE-LE ROULX, Cartulaire, I, n.º 1.016, pp. 641-642.
b. Reg. y ed. fragmentaria MIRET, «Itinerario», III, p. 154.

Reg.: MIRET I SANS, J., Les cases de Templers y Hospitalers en Catalunya, Barcelona,
Casa Provincial de Caritat, 1910, pp. 228-229. IBARRA, Estudio, I, n.º 42 (de A y b).

Cit.: BONET, La Orden del Hospital, p. 44. BANKS, P., «L’estructura urbana de Bar-
celona, 714-1300», SOBREQUÉS, J. (dir.), Història de Barcelona, Barcelona, Ajunta-
ment de Barcelona, 1992, II, pp. 25-71, esp. p. 54.

(a) Manifestum sit omnibus, tam futuris quam presentibus, quod ego Petrus, Dei
gratia rex Aragonum et comes Barchinone, dono, laudo et concedo Deo et domui
Sancti Johannis Hospitalis et fratribus in perpetuum cequiam aque Lubricati, que
ducenda est usque ad Barchinonam, et quam fratres ipsius domus Hospitalis ex pac-
to facere debent adduci usque ad mare inter Barchinonam et Montem Judaicum,
[cum]331 molendinis videlicet ibidem modo hedificatis vel in posterum hedificandis,
et cum instrumentis et apparatibus eorum, qui modo ibi sunt vel in antea fuerint,
cum ligneariis, glebariis, seccariis, nemoribus et arboribus, quantum pertinet ad nos-
trum dominium, potestativum, servicium et ademprivum, et etiam cum aqueductibus
et reductibus atque regaturis ex utraque parte, et cum villis, mansis, mercatis et fur-
nis, justiciis, stacamentis et stabilimentis, et ad ultimum cum omnibus aliis apparati-
bus et melioramentis, exitibus, redditibus atque proventibus, qui modo ibi sunt vel in
antea fuerint, Domino concedente, sive inferius sive superius, sive ex una parte sive
ex alia, sive infra cequiam sive supra. Tali quidem pacto et conditione quod de omni-
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332 «Quatre lignes de l´original sont illisibles», a.
333 a.
334 a.
335 a.
336 «Le reste des noms des témoins est illisible», a. TORRENT incluye entre los testigos a

Dalmau y Pere de Creixell («Genealogía», p. 104).

bus supradictis, quecumque et qualiacumque sint, ego habeam quartam partem per
totum integre, levata primum mulnera molendinorum, et domus Hospitalis habeat
tres partes: et quod ego habeam […………………]332 predicte cequie habitaverint,
sint liberi et absoluti ab hoste et cavalcata, neque sint unquam ab aliquo forciati vel
districti. Et quod omnes homines et femine, qui ad molendina predicte cequie vene-
rint, salvi sint et securi cum omnibus rebus suis in eundo et redeundo. Item promitto
et convenio quod, si oportuerit aliquando predictos fratres Hospitalis facere expen-
sas in ruptura resclose ultra quantitatem duorum millium solidorum, mittam ego
medietatem expense in reparatione ipsius resclose, usque dum molendina habeant
aquam cequie ad molendum; et hoc fiat quocienscumque in una ruptura ipsi expen-
derint duo milia solidorum. Preterea recipio in protectione et defensione mea totum
hoc quod domus Hospitalis ha[bet]333 et adquisitura est in predicta cequia, cum omni-
bus suis melioramentis. Sciendum superius est declaratum, tota cequia cum omnibus
suis melioramentis revertatur ad me vel ad meos sine omni contradictione et retentu.
Et cum eam recuperavero cum suis [meliora]mentis334, si fratres Hospitalis aliqua
michi moverentur questione preter melioramenta cequie, promitto et convenio eis
facere directum et stare rationi. Preterea [notum sit] omnibus quod quicumque
aquam predicte cequie clam vel palam acciperet vel transduceret sine consensu fra-
trum, aut dampnum sive jacturam aliquam predicte cequie vel eius pertinentiis inge-
re[re temptaret vel]335 aliquid super induceret, pena CC aureorum ilico feriretur. Quo-
rum medietas michi una, et alia reparacioni cequie atribueretur. Si vero infirma per-
sona esset, cum rebus suis [...........] confiscaretur. Facta est autem hec donatio apud
Terrachonam, in presencia Fortunii Cabesze, magistri Emposte, et fratris Berengarii
de Mirales, comendatoris eiusdem loci, fratris Petri, comendatoris Ylerde, fratris
Ferrarii de Salfores, et aliorum quamplurium fratrum, tam clericorum quam laico-
rum domus Hospitalis, anno ab incarnatione Domini millesimo C. XC. VIII., mense
aprilis, per manum Petri de Blandis domini regis notarii et mandato eius scripta a
Guillelmo, sub eodem mense et anno, apud Terrachonam.